

KẾ HOẠCH KIỂM TRA CUỐI KÌ I
NĂM HỌC 2021-2022

Căn cứ Công văn số 1848/SGDĐT-GDTrH ngày 18/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức dạy học trực tuyến và kiểm tra định kỳ đối với học sinh cấp THCS và THPT; căn cứ Khung kế hoạch thời gian và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường, trường THPT Minh Long xây dựng kế hoạch kiểm tra cuối kỳ I năm học 2021-2022 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Kiểm tra cuối kỳ I nhằm đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ dạy và học của giáo viên và học sinh theo Kế hoạch, chương trình môn học và hoạt động giáo dục của nhà trường. Ôn tập, củng cố kiến thức cho học sinh để học sinh làm bài kiểm tra cuối kỳ I đạt kết quả cao.

- Thực hiện kiểm tra cuối kỳ I đảm bảo nghiêm túc, đúng qui định. Đề và hướng dẫn chấm phải tuyệt đối giữ bí mật cho đến khi hoàn thành kiểm tra bộ môn theo quy định.

2. Thời gian tổ chức kiểm tra, đánh giá:

Kiểm tra cuối kỳ I trong tuần 16,17, 18

3. Nội dung, hình thức, thời gian của đề kiểm tra

a) Nội dung

- Đề kiểm tra đảm bảo theo chuẩn kiến thức, kỹ năng, phù hợp đặc trưng bộ môn và định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; xây dựng đề theo 4 mức độ nhận biết (40%), thông hiểu (30%), vận dụng (20%) và vận dụng cao (10%).

- Nội dung đề kiểm tra ở tất cả các khối lớp không có phần riêng, và không có các nội dung trong phần đã điều chỉnh, tinh giảm theo CV 4040/BGDĐT-GDTrH ngày 16/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b) Hình thức:

- Ra đề theo hình thức kết hợp giữa trắc nghiệm khách quan và tự luận với tỷ lệ trắc nghiệm 70%, tự luận 30%. Riêng môn Ngữ văn tự luận 100%. Môn Thể dục, QPAN kiểm tra theo đặc trưng và hướng dẫn chương trình của bộ môn.

c) Thời gian:

Môn Toán và môn Ngữ văn thời gian làm bài là 90 phút/môn; các môn còn lại là 45 phút/môn.

4. Tổ chức thực hiện

a) Phân công giáo viên ra đề, nộp đề, duyệt đề:

* Ra đề:

TT	Giáo viên ra đề	Môn-khối lớp	Ghi chú
1	Đặng Công Nguyên	Toán 12	
2	Đặng Thị Mỹ Hiền	Toán 11	
3	Nguyễn Phạm Ngọc Quyên	Toán 10	
4	Nguyễn Đăng Hào	Lý 11,12 ; CN 12	
5	Võ Cẩm Vân	Lý 10 ; CN 11	
6	Lâm Ngọc Dũng	Hóa 11,12	
7	Đình Thành	Hóa 10	
8	Nguyễn Thị Thủy	Sinh 12; CN 10	
9	Trần Thị Minh Khuyên	Sinh 10, 11	
10	Vũ Nữ Hoàng Duyên	Ngữ văn 12	
11	Đình Thị Cẩm	Ngữ văn 11	
12	Lê Thị Hồng Vân	Ngữ văn 10	
13	Nguyễn Thị Thanh Diễm	Sử 12	
14	Đình Tân Minh	Sử 10	
15	Đình Văn Cảnh	Sử 11	
16	Đình Đăng Chí	GDCD 10,11,12	
17	Lữ Công Anh	Địa 10	
18	Đình Thị Thúy Linh	Địa 11, 12	
19	Lê Thị Kiều Hoanh	Tiếng Anh 10,12	
20	Phan Thị Thanh Thùy	Tiếng Anh 11	
21	Trần Văn Vũ	Tin 12	
22	Nguyễn Thị Thanh Tuyên	Tin 10,11	

* Nộp đề:

Giáo viên được phân công ra đề (Từ 02-04 mã đề) cùng ma trận, bản đặc tả và hướng dẫn chấm gửi tổ, nhóm trưởng bộ môn kiểm tra, góp ý, chỉnh sửa sau đó tổ, nhóm trưởng gửi về đồng chí Anh, **chậm nhất vào ngày 20/12/2021** (vừa gửi bản cứng và chuyển bản mềm sau khi duyệt đề để nhà trường đóng gói báo cáo về Sở GDĐT theo yêu cầu).

* Duyệt đề:

Thời gian, thành phần kiểm tra và **duyet đề chiều ngày 21/12/2021** (Có lịch thông báo bảng tin trường).

b) Tổ chức kiểm tra:

b1) Các môn kiểm tra tập trung trên lớp: Toán, Văn, Anh, Lý Hóa, Sinh, Sử, Địa thực hiện theo lịch cụ thể nhà trường trong **Tuần 16,17**.

b2) Các môn còn lại giáo viên tự kiểm tra, có thể theo kế hoạch giáo dục môn học theo tiết của TKB trong **tuần 17, 18**.

5. Chấm bài, vào điểm


- Sau kiểm tra GVBM chấm bài, vào điểm sổ theo dõi và đánh giá HS, nhập điểm Smas, hoàn thành chậm nhất ngày 16/01/2022.

- Bài kiểm tra cuối kì sau khi hoàn thành vào điểm giáo viên nộp về phòng chuyên môn (đ/c Anh) để lưu trữ.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra cuối kì I năm học 2021-2022 của trường THPT Minh Long. Đề nghị các Tổ, nhóm chuyên môn, giáo viên theo dõi thực hiện. Trong quá trình thực hiện có điều chỉnh, bổ sung nhà trường sẽ thông báo bằng tin và mail chung của trường./.

Nơi nhận:

- HT, PHT;
- Các tổ, nhóm chuyên môn;
- Bản tin trường; trên mail;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**
Lê Ngọc Đức

Minh Long, ngày 09 tháng 12 năm 2021

LỊCH KIỂM TRA CUỐI KỲ I - NH 2021-2022
(Kèm KH₂₄₉/KH-MLG ngày 09/12/2021 của Hiệu trưởng trường
THPT Minh Long)

1. TUẦN 16 : Hóa-Địa-Anh-Sinh-Sử-Toán;

Buổi Sáng: Khối 10

NGÀY	Môn	Thời gian (phút)	Giáo viên coi kiểm tra
Thứ Ba 28/12/2021	Hóa	45	GV không có tiết sáng thứ 3
	Địa	45	
	Anh	45	
5 lớp			
Thứ Năm 30/12/2021	Sinh	45	GV không có tiết sáng thứ 5
	Sử	45	
	Toán	90	

Buổi Chiều: Khối 11

NGÀY	Môn	Thời gian (phút)	Giáo viên coi kiểm tra
Thứ Ba 28/12/2021	Hóa	45	GV không có tiết chiều thứ 3
	Địa	45	
	Anh	45	
4 lớp			
Thứ Năm 30/12/2021	Sinh	45	GV không có tiết chiều thứ 5
	Sử	45	
	Toán	90	

Buổi Chiều: Khối 12

NGÀY	Môn	Thời gian (phút)	Giáo viên coi kiểm tra
Thứ Tư 29/12/2021	Hóa	45	GV không có tiết chiều thứ 4
	Địa	45	
	Anh	45	
3 lớp			
Thứ Sáu 31/12/2021	Sinh	45	GV không có tiết chiều thứ 6
	Sử	45	
	Toán	90	

2. TUẦN 17: Lý –Ngữ văn;

Buổi Sáng: Khối 10

NGÀY	Môn	Thời gian (phút)	Giáo viên coi kiểm tra
Thứ Ba 04/01/2022	Lý	45	GV không có tiết sáng thứ 3
	Ngữ văn	90	

Buổi Chiều: Khối 11

NGÀY	Môn	Thời gian (phút)	Giáo viên coi kiểm tra
Thứ Ba 04/01/2022	Lý	45	GV không có tiết chiều thứ 3
	Ngữ văn	90	

Buổi Chiều: Khối 12



NGÀY	Môn	Thời gian (phút)	Giáo viên coi kiểm tra
Thứ Năm 06/01/2022	Lý	45	GV không có tiết chiều thứ 5
	Ngữ văn	90	

*Chú ý: Kiểm tra theo lớp, thời gian:

- Làm việc sáng lúc 7 giờ 00; Chiều lúc 13 giờ 00.
- Buổi sáng phát đề lúc 7 giờ 15 phút, tính giờ làm bài 7 giờ 20 phút
- Buổi chiều phát đề lúc 13 giờ 15 phút, tính giờ làm bài 13 giờ 20 phút.

3. TUẦN 18: CNghệ-GDCD-TIN-TD-QPAN

(GVBM cho kiểm tra theo TKB)

**HIỆU TRƯỞNG**

Lê Ngọc Đức